
Про організацію та проведення курсів професійної військової освіти та підвищення кваліфікації
військовослужбовців та працівників Збройних Сил України у 2021-2022 роках

dep_675 від 2020.11.30

Статус: Акт чинний

Версія від: 30 листопада 2020

Набуття чинності:

30 листопада 2020 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

30.11.2020 № 448

Про організацію та проведення курсів професійної військової освіти та підвищення

кваліфікації військовослужбовців та працівників Збройних Сил України у 2021-2022 роках

Відповідно до Річної національної програми під егідою Комісії Україна - НАТО на 2020 рік,

затвердженої Указом Президента України від 26 травня 2020 року № 203/2020, Положення про

Міністерство оборони України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26

листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 

року № 730), з метою забезпечення безперервного професійного розвитку, перспектив просування

по службі військовослужбовців та працівників Збройних Сил України, комплектування посад в

органах військового управління, військових частинах, установах, вищих військових навчальних

закладах та військових навчальних підрозділах закладів вищої освіти фахівцями з відповідною

освітою та кваліфікацією, отримання ними знань, умінь і практичних навичок для виконання

обов’язків на посадах за призначенням наказую:

1. Першому заступнику Міністра оборони України організувати розроблення та затвердити:

• до 10 грудня 2020 року - Каталог курсів професійної військової освіти та підвищення

кваліфікації військовослужбовців та працівників Збройних Сил України у вищих військових

навчальних закладах і військових навчальних підрозділах закладів вищої освіти;

#/document/17272605
#/document/17272605
#/document/17212440
#/document/17212440
#/document/17238585
#/document/17238585


• до 11 січня 2021 року - Уточнений розрахунок чисельності слухачів для навчання на курсах

професійної військової освіти та підвищення кваліфікації військовослужбовців та працівників

Збройних Сил України у вищих військових навчальних закладах і військових навчальних

підрозділах закладів вищої освіти на 2021 рік;

• до 01 липня 2021 року - Розрахунок чисельності слухачів для навчання на курсах професійної

військової освіти та підвищення кваліфікації військовослужбовців та працівників Збройних Сил

України у вищих військових навчальних закладах і військових навчальних підрозділах закладів

вищої освіти на 2022 рік.

2. Першому заступнику Міністра оборони України, Головнокомандувачу Збройних Сил України,

командиру військової частини А0515, керівникам структурних підрозділів Міністерства оборони

України, апарату Головнокомандувача Збройних Сил України, Генерального штабу Збройних Сил

України, командувачам видів, родів військ та сил Збройних Сил України, а також керівникам

органів військового управління Збройних Сил України, які відповідно до Каталогу курсів

професійної військової освіти та підвищення кваліфікації військовослужбовців та працівників

Збройних Сил України у вищих військових навчальних закладах та військових навчальних

підрозділах закладів вищої освіти визначені замовниками на навчання на курсах професійної

військової освіти та відповідних курсах підвищення кваліфікації військовослужбовців та

працівників Збройних Сил України, начальникам вищих військових навчальних закладів та

військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти:

- організувати проведення курсів професійної військової освіти та підвищення кваліфікації

військовослужбовців та працівників Збройних Сил України у 2021-2022 роках відповідно до

Каталогу курсів професійної військової освіти та підвищення кваліфікації військовослужбовців та

працівників Збройних Сил України у вищих військових навчальних закладах та військових

навчальних підрозділах закладів вищої освіти;

- підготовку здобувачів професійної військової освіти здійснювати за професійною (освітньо-

професійною) програмою відповідних курсів професійної військової освіти:

• Фахового курсу тактичного рівня (L-1B);

• Командного курсу тактичного рівня (L-1C);

• Командно-штабного курсу тактичного рівня (L-2);

• Курсу офіцерів об’єднаних штабів оперативного рівня (L-3);

• Курсу вищого керівного складу стратегічного рівня (L-4);

- підвищення кваліфікації військовослужбовців (осіб рядового, сержантського (старшинського) та

офіцерського складу, які проходять військову службу за контрактом) та працівників Збройних

Сил України здійснювати за навчальними планами-програмами курсів підвищення кваліфікації



відповідно до Каталогу курсів;

- підвищення кваліфікації державних службовців Міністерства оборони України та Збройний Сил

України здійснювати відповідно до Положення про систему професійного навчання державних

службовців, голів місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників,

посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад, затвердженого постановою

Кабінету Міністрів України від 06 лютого 2019 року № 106;

- підвищення кваліфікації науково-педагогічних (педагогічних) працівників здійснювати

відповідно до Порядку підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників,

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 року № 800 (із

змінами);

- підвищення кваліфікації військовослужбовців та працівників Збройних Сил України медичних і

фармацевтичних спеціальностей (лікарів, Провізорів, молодших спеціалістів з медичною (

фармацевтичною) освітою) здійснювати в Українській військово-медичній академії відповідно до

Інструкції про порядок присвоєння (підтвердження) кваліфікаційних категорій

військовослужбовцям та працівникам Збройних Сил України у сфері охорони здоров’я,

затвердженої наказом Міністерства оборони України від 16 березня 2015 року № 115,

зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 03 квітня 2015 року за № 379/26824 (із змінами),

наказів Міністерства охорони здоров’я України від 22 лютого 2019 року № 446 “Деякі питання

безперервного професійного розвитку лікарів”, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України

25 березня 2019 року за № 293/33264, від 07 вересня 1993 року № 198 “Про підвищення

кваліфікації молодших спеціалістів з медичною та фармацевтичною освітою”, зареєстрованого в

Міністерстві юстиції України 31 грудня 1993 року за № 206, Переліку назв циклів спеціалізацій

та вдосконалення лікарів і провізорів у вищих медичних (фармацевтичних) закладах (факультетах

) післядипломної освіти”, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 07

грудня 1998 року № 346 (із змінами), Положення про проведення іспитів на передатестаційних

циклах, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 18 травня 1994 року

№73, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05 липня 1994 року за № 146/355 (із

змінами);

добір кандидатів для направлення на навчання на курсах професійної військової освіти

здійснювати:

• на Фаховий курс тактичного рівня (L-1B) - з числа осіб, які мають вищу освіту не нижче ступеня

“бакалавр”;

• на Командний курс тактичного рівня (L-1C) - з числа осіб офіцерського складу, які включені до

планів переміщення на посади за штатно-посадовою категорію “капітан”;

• на Командно-штабний курс тактичного рівня (L-2) - з числа осіб офіцерського складу, які

#/document/17264535
#/document/17264535
#/document/33996827
#/document/33996827
#/document/34037740
#/document/34037740
#/document/41795075
#/document/41795075
#/document/33573537
#/document/33573537


проходять службу на посадах за штатно-посадовою категорію не нижче “майор”;

• на Курс вищого керівного складу стратегічного рівня (L-4) та Курс офіцерів об’єднаних штабів

оперативного рівня (L-3) - з числа осіб офіцерського складу, які обіймають посади без

відповідного рівня військової освіти;

- добір кандидатів для направлення на навчання на курсах підвищення кваліфікації здійснювати

на підставі планів переміщення по службі з числа військовослужбовців, зарахованих до резерву

кандидатів для просування по службі, та на підставі щорічних планів підвищення кваліфікації

військовослужбовців, а також спланованих для призначення на посади за новою військово-

обліковою спеціальністю або допуску до експлуатації нових зразків озброєння та військової

техніки, призначених без відповідної підготовки та з числа працівників Збройних Сил України, які

потребують підвищення кваліфікації;

- направлення військовослужбовців на курси професійної військової освіти та підвищення

кваліфікації здійснювати за рішенням рад сержантів (для рядового та сержантського складу),

відповідних атестаційних комісій військових частин, органів військового управління Збройних

Сил України;

- направлення працівників Збройних Сил України на курси підвищення кваліфікації здійснювати

за поданням служби персоналу за рішенням керівників структурних підрозділів Міністерства

оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України, органів військового управління,

командирів військових частин, керівників вищих військових навчальних закладів, установ та

організацій.

3. Замовникам на підготовку на курсах професійної військової освіти та підвищення кваліфікації

військовослужбовців та працівників Збройних Сил України:

• до 01 січня 2021 року визначити вимоги до професійних компетентностей та результатів

навчання здобувачів професійної військової освіти та слухачів курсів підвищення кваліфікації;

• до 01 квітня 2021 року подати Заявки на підвищення кваліфікації військовослужбовців та

працівників Збройних Сил України для навчання на курсах підвищення кваліфікації на 2022 рік та

наступні два бюджетних періоди за формою, наведеною в додатку 1 до наказу, окремо за

категоріями кандидатів на навчання: військовослужбовців - до Головного управління персоналу

Генерального штабу Збройних Сил України; державних службовців - до Департаменту кадрової

політики Міністерства оборони України; працівників Збройних Сил України - до Департаменту

військової освіти і науки Міністерства оборони України;

• спільно з начальниками вищих військових навчальних закладів та військових навчальних

підрозділів закладів вищої освіти організувати розроблення (уточнення) та затвердження в

установленому порядку професійних (освітньо-професійних) програм курсів професійної

військової освіти та навчальних планів-програм курсів підвищення кваліфікації, необхідної



навчально-методичної документації для забезпечення освітнього процесу;

• списки слухачів курсів підвищення кваліфікації подавати до відповідних вищих військових

навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти та Головного

управління персоналу Генерального штабу Збройних Сил України не пізніше ніж за 20 діб до

початку навчання за формою, наведеною в додатку 2 до наказу’

• списки слухачів курсів підвищення кваліфікації в Українській військово-медичній академії

подавати до Командування Медичних сил Збройних Сил України та Української військово-

медичної академії не пізніше ніж за 20 діб до початку навчання за формою, наведеною в додатку З

до наказу.

4. Начальнику Головного управління персоналу Генерального штабу Збройних Сил України до 01

червня 2021 року подати до Департаменту військової освіти і науки Міністерства оборони

України узагальнені дані щодо потреби на навчання на курсах професійної військової освіти та

підвищення кваліфікації військовослужбовців на 2022 рік та наступні два бюджетні періоди за

формою, наведеною в додатку 4 до наказу.

5. Директору Департаменту кадрової політики Міністерства оборони України до 01 червня 2021

року подати до Департаменту військової освіти і науки Міністерства оборони України узагальнені

дані щодо потреб на підвищення кваліфікації державних службовців на 2022 рік та наступні два

бюджетні періоди.

6. Командувачу Медичних сил Збройних Сил України до 15 червня 2021 року подати до

Департаменту військової освіти і науки Міністерства оборони України проект Розрахунку

чисельності слухачів для навчання на курсах підготовки, перепідготовки та підвищення

кваліфікації в Українській військово-медичній академії на 2022 рік.

7. Директору Департаменту військової освіти і науки Міністерства оборони України:

- спільно з Головним управлінням доктрин та підготовки Генерального штабу Збройних Сил

України забезпечити координацію, моніторинг та контроль за проведенням курсів професійної

військової освіти та підвищення кваліфікації військовослужбовців та працівників Збройних Сил

України у вищих військових навчальних закладах і військових навчальних підрозділах закладів

вищої освіти у 2021-2022 роках;

- планування витрат щодо забезпечення службових відряджень слухачів курсів у місцях навчання

здійснювати в межах кошторисних призначень на службові відрядження за бюджетною

підпрограмою 2101020/25 «Підготовка військових кадрів для Збройних Сил України»;

- внесення змін (за потреби) до Розрахунку чисельності слухачів для навчання на курсах

професійної військової освіти та підвищення кваліфікації військовослужбовців та працівників

Збройних Сил України у вищих військових навчальних закладах і військових навчальних



підрозділах закладів вищої освіти здійснювати за пропозиціями замовників в межах чисельності

державного замовлення на бюджетний рік, затвердженого Кабінетом Міністрів України;

розробити та подати в установленому порядку на затвердження першому заступнику Міністра

оборони України:

• до 01 грудня 2020 року - Каталог курсів професійної військової освіти та підвищення

кваліфікації військовослужбовців та працівників Збройних Сил України у вищих військових

навчальних закладах і військових навчальних підрозділах закладів вищої освіти;

• до 30 грудня 2020 року - Уточнений розрахунок чисельності слухачів для навчання на курсах

професійної військової освіти та підвищення кваліфікації військовослужбовців та працівників

Збройних Сил України у вищих військових навчальних закладах і військових навчальних

підрозділах закладів вищої освіти на 2021 рік;

• до 01 липня 2021 року - Розрахунок чисельності слухачів для навчання на курсах професійної

військової освіти та підвищення кваліфікації військовослужбовців та працівників Збройних Сил

України у вищих військових навчальних закладах і військових навчальних підрозділах закладів

вищої освіти на 2022 рік.

8. Керівникам структурних підрозділів Міністерства оборони України, апарату

Головнокомандувача Збройних Сил України, Генерального штабу Збройних Сил України, органів

військового управління Збройних Сил України, командирам військових частин, керівникам вищих

військових навчальних закладів, установ та організацій, які не є замовниками, але мають потребу

у підготовці військових фахівців на курсах професійної військової освіти та підвищення

кваліфікації військовослужбовців та працівників Збройних Сил України:

• до 15 березня 2021 року скласти Плани підвищення кваліфікації військовослужбовців та

працівників Збройних Сил України на 2022 рік, Плани безперервного професійного розвитку

фахівців Міністерства оборони України та Збройних Сил України у сфері охорони здоров’я на

2022 рік за підпорядковані органи військового управління, з’єднання, військові частини, вищі

військові навчальні заклади, установи та організації за формою, наведеною в додатку 5 до наказу;

• до 20 березня 2021 року подати замовникам Заявки для навчання на курсах підвищення

кваліфікації військовослужбовців та працівників Збройних Сил України на 2022 рік та наступні

два бюджетні періоди за підпорядковані органи військового управління, з’єднання, військові

частини, вищі військові навчальні заклади, установи та організації окремо за категоріями тих, хто

навчатиметься на курсах (особи офіцерського складу, особи сержантського і старшинського

складу, працівники Збройних Сил України);

• організувати у відповідності з Уточненим розрахунком чисельності слухачів для навчання на

курсах професійної військової освіти та підвищення кваліфікації військовослужбовців та



працівників Збройних Сил України у вищих військових навчальних закладах і військових

навчальних підрозділах закладів вищої освіти на 2021 рік відрядження кандидатів для навчання на

курсах у строки, що забезпечують їх прибуття з довідками про наявність допуску до державної

таємниці до вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів

вищої освіти не пізніше ніж за добу до початку навчання.

9. Керівникам вищих військових навчальних закладів та військових навчальних підрозділів

закладів вищої освіти:

• до 01 лютого 2021 року розробити (уточнити) професійні (освітньо- професійні) програми

курсів професійної військової освіти, навчальні план-програми курсів підвищення кваліфікації,

необхідну навчально- методичну документацію;

• навчання на курсах професійної військової освіти та курсах підвищення кваліфікації

військовослужбовців та працівників Збройних Сил України здійснювати за очною (денною)

формою навчання з використанням (за потреби) технологій дистанційного навчання, вебресурсів

відповідних програм та планів-програм, які не містять інформації з обмеженим доступом;

у тижневий строк після закінчення навчання на відповідних курсах подавати:

• до Департаменту військової освіти і науки Міністерства оборони України, Головного управління

доктрин та підготовки Генерального штабу Збройних Сил України - звіти про роботу курсів (

аналіз прибуття слухачів, результати вхідного та підсумкового контролю, пропозиції щодо

покращення навчання на курсах тощо);

• до Командування Медичних сил Збройних Сил України - звіти про роботу курсів в Українській

військово-медичній академії (аналіз прибуття слухачів, результати вхідного та підсумкового

контролю, пропозиції щодо покращення навчання на курсах тощо);

• до Департаменту кадрової політики Міністерства оборони України - витяги з наказів’про випуск

слухачів курсів з числа державних службовців;

• до Головного управління персоналу Генерального штабу Збройних Сил України - витяги з

наказів про випуск слухачів курсів з числа військовослужбовців та відомість результатів

підготовки слухачів на курсах підвищення кваліфікації (додаток 6 до наказу).

10. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства оборони України від 04 квітня 2017

року № 202 “Про організацію та проведення підвищення кваліфікації військовослужбовців,,

працівників Збройних Сил України та державних службовців Міністерства оборони України та

Збройних Сил України” (зі змінами).

11. Наказ розіслати до окремої військової частини.

Міністр оборони України А. Таран



Додаток 1

до наказу Міністерства оборони України 

30.11.2020 №448

(пункт 3)

ЗАТВЕРДЖУЮ

Керівник органу військового управління 

Збройних Сил України

___________________________________

(військове звання, підпис, ініціали та прізвище)

«___»_____________ 20 __ року

М.П.

ЗАЯВКА

на підвищення кваліфікації _________________________ для навчання на курсах підвищення 

(найменування категорії осіб)

кваліфікації на 20 _______ рік

________________________________________________________________

(найменування органу військового управління)

№

з/п

Номер та назва курсу (напрям

підвищення кваліфікації)

Кількість

осіб

За замовленням якого органу

військового управління

Назва вищого військового навчального закладу (військового навчального підрозділу закладу

вищої освіти)

1 2 3 4

Начальник підрозділу служби персоналу (керівник кадрового органу) органу військового

управління Збройних Сил України

______________ _______________ ____________________

(військове звання) (підпис) (ініціали та прізвище)

«____» ____________ 20 __ року

Додаток 2

до наказу Міністерства оборони України 

30.11.2020 №448



(пункт 3)

ЗАТВЕРДЖУЮ

Керівник органу військового управління 

Збройних Сил України

___________________________________

(військове звання, підпис, ініціали та прізвище)

«___»_____________ 20 __ року

М.П.

СПИСОК

слухачів курсів підвищення кваліфікації, яких відібрано на навчання в 20 _____ році

№

з/п

В

і

й

с

ь

к

о

в

е

з

в

а

н

ня

П

різ

ви

щ

е,

ім

’я

та

по

ба

ть

ко

ві

Ід

е

н

т

и

ф

ік

а

ці

й

н

и

й

н

о

м

ер

Рівен

ь

освіт

и,

який

ВВН

З

закін

чив,

в

яком

у

році

Назв

а

поса

ди,

на

якій

прох

одит

ь

війсь

кову

служ

бу,

ШПК

,

ВОС

Війсь

кова

части

на, в

якій

прохо

дить

війсь

кову

службу

Дата

прийняття 

(призову) 

на

військову

службу

осіб

офіцерськ

ого (сержа

нського) с

кладу

Проходження

курсів

підвищення

кваліфікації за

останні 5 років

: зазначити

ВВНЗ, курс,

помер та назву

групи, коли

навчався

Мета підвищення

кваліфікації:

просування по

службі;

підтримання

професійного

рівня;

призначення на

посаду за іншою

ВОС (необхідне

зазначити)

Назва

посад

и, на

яку

плану

ється

призн

аченн

я,

ШПК,

ВОС

Фор

ма

доп

уск

у до

дер

жав

ної

тає

мни

ці

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Назва вищого військового навчального закладу (військового навчального підрозділу закладу

вищої освіти)

Номер групи, назва курсу підвищення кваліфікації

1



Начальник підрозділу служби персоналу (керівник кадрового органу) органу військового

управління Збройних Сил України

______________ _______________ ____________________

(військове звання) (підпис) (ініціали та прізвище)

«____» ____________ 20 __ року

Додаток 3

до наказу Міністерства оборони України 

30.11.2020 №448

(пункт 3)

ЗАТВЕРДЖУЮ

Керівник органу військового управління 

Збройних Сил України

___________________________________

(військове звання, підпис, ініціали та прізвище)

«___»_____________ 20 __ року

М.П.

СПИСОК

на підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації медичного персоналу 

в Українській військово-медичній академії на 20__ рік

№

з/п

В

ій

с

ь

к

о

в

е

з

в

а

н

ня

Прі

зви

ще,

ім’я

та

поб

атьк

ові

Р

і

к

н

а

р

о

д

ж

е

н

ня

Який

ВВН

З (В

МНЗ

), зак

інчи

в, рік

Наз

ва

пос

ади

,

ВО

С,

Ш

ПК

Дата

прийнятт

я на

військову

службу (з

арахуван

ня до в/ч)

Навча

ння

на

усіх

ПАЦ 

(за 7 

років)

, дата

Інтернат

ура та

інші

спеціалі

зації, які

пройшо

в (дати)

Ста

ж (з

агал

ьний

/ за

поса

дою

)

Категорі

ї за

кожною

спеціаліз

ацією (д

ата

присвоє

ння)

Назв

а

поса

ди,

на

яку

план

уєть

ся

яку

план

ується

вико

нанн

я

поза

штат

них

обов

’язків

Запланова

не

навчання (

ПС, ПАЦ,

ТУ, СП) н

а 20_ рік,

півріччя



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ЛІКАРІ (ПРОВІЗОРИ)

1

…

МОЛОДШІ СПЕЦІАЛІСТИ 3 МЕДИЧНОЮ (ФАРМАЦЕВТИЧНОЮ) ОСВІТОЮ

1

…

Примітка:

ПС - підтвердження сертифіката;

ПАЦ - передатестаційний цикл;

ТУ - тематичне удосконалення;

СП - спеціалізація.

Начальник підрозділу служби персоналу (керівник кадрового органу) органу військового

управління Збройних Сил України

______________ _______________ ____________________

(військове звання) (підпис) (ініціали та прізвище)

«____» ____________ 20 __ року

Додаток 4

до наказу Міністерства оборони України 

30.11.2020 №448

(пункт 4)

ЗАТВЕРДЖУЮ

Керівник органу військового управління 

Збройних Сил України

___________________________________

(військове звання, підпис, ініціали та прізвище)

«___»_____________ 20 __ року

М.П.

ПОТРЕБА



на підготовку на курсах підвищення кваліфікації (професійної військової освіти

______________________________ у 20 ___ році

(найменування категорії осіб)

№

з/п

Номер та назва курсу (напрям

підвищення кваліфікації)

Кількість

осіб

За замовленням якого органу

військового управління

Назва вищого військового навчального закладу (військового навчального підрозділу закладу

вищої освіти)

1 2 3 4

Начальник підрозділу служби персоналу (керівник кадрового органу) органу військового

управління Збройних Сил України

______________ _______________ ____________________

(військове звання) (підпис) (ініціали та прізвище)

«____» ____________ 20 __ року

Додаток 5

до наказу Міністерства оборони України 

30.11.2020 №448

(пункт 8)

ЗАТВЕРДЖУЮ

Керівник органу військового управління 

Збройних Сил України

___________________________________

(військове звання, підпис, ініціали та прізвище)

«___»_____________ 20 __ року

М.П.

ПЛАН

підвищення кваліфікації військовослужбовців та працівників Збройних Сил України в 20 __ 

році

_______________________________________________________________________________

(найменування органу військового управління)



№

з/п

В

і

й

с

ь

к

о

в

е

з

в

а

н

ня

Пр

ізв

ищ

е,

ім’

я

та

по

бат

ько

ві

Ід

ен

ти

фі

ка

ці

йн

ий

но

мер

Рівень

освіти

, який

ВВНЗ

закінч

ив, в

якому

році

Назва

посад

и, на

якій

прохо

дить

військ

ову

служб

у,

ШПК,

ВОС

Дата

прийн

яття (

призо

ву) на

військ

ову

службу

Проходження

курсів

підвищення

кваліфікації за

останні 5 років:

зазначити ВВНЗ,

курс, помер та

назву групи, коли

навчався

Мета підвищення

кваліфікації:

просування по

службі; підтримання

професійного рівня;

призначення на

посаду за іншою ВОС 

(необхідне зазначити)

Назва

посади,

на яку

плануєт

ься

призна

чення,

ШПК,

ВОС

Фор

ма

допу

ску

до

держ

авно

ї

таєм

ниці

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Назва вищого військового навчального закладу (військового навчального підрозділу закладу

вищої освіти)

Номер та назва курсу підвищення кваліфікації

1

…

Назва вищого військового навчального закладу (військового навчального підрозділу закладу

вищої освіти)

Номер та назва курсу підвищення кваліфікації

1

…

Начальник підрозділу служби персоналу (керівник кадрового органу) органу військового

управління Збройних Сил України

______________ _______________ ____________________

(військове звання) (підпис) (ініціали та прізвище)

«____» ____________ 20 __ року



Додаток 6

до наказу Міністерства оборони України 

30.11.2020 №448

(пункт 9)

Відомість результатів підготовки слухачів на курсах підвищення кваліфікації у

_____________________________________________________________________________________

(назва вищого військового навчального закладу, військового навчального підрозділу

закладу вищої освіти)

№

з/п

Вій

ськ

ове

зва

ння

Прізви

ще,

ім’я та

по

батько

ві

Назва

посади, на

якій

проходить

військову

службу

Військова

частина, в

якій

проходить

військову

службу

Підпорядкованість

військової частини 

(назва органу

військового

управління)

Строк

навчання
Номер виданого

свідоцтва про

підвищення

кваліфікації,

дата видачі

дата

поча

тку

навч

ання

дата

завер

шенн

я

навча

ння

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Номер групи, назва курсу підвищення кваліфікації

1

…

Начальник підрозділу служби персоналу (керівник кадрового органу) органу військового

управління Збройних Сил України

______________ _______________ ____________________

(військове звання) (підпис) (ініціали та прізвище)

«____» ____________ 20 __ року


